Ex his item adsumitur interpretatio responsi, quo Gelasius utitur in epist. ad Episcop. per Lucianam constitutos c. 13. apud Gratianum in c. ult. 76. dist. de ordinationum temporibus. Scribit enim Gelasius, *Ordinationes presbyterorum, & diaconorum nisi certis temporibus & diebus, exerceri non debent, id est, quar-*

*ti mensis jejun. o. & septimi, & decimi, sed etiam quadragesimalis intisi, ac Mediana hebdomada, & sabbato circa vesperas ipsas ordinationes neverint celebrandas. Quibus verbis probatur, ordines factos extra tempora iure definita non esse concedendos, tempora verò esse quatuor anni jejunia, quæ modo tradidimus, & hebdomadam quartam quadragesimæ, quæ præcedit Dominicam in passione & sabbatum ante resurrectionis diem, sicuti summus Pontif. Alexand. III. respondit in c. de eo. de temp. ord. Appellat autem Gelasius jejuniū quarti mensis, quod observatur post Pentecosten, & ab aliis dicitur mensis Junii jejuniū quemadmodum & sub initio quadragesimæ complexus est jejuniū mensis Martii, quod licet posset extra quadragesimam contingere, frequentius tamen in eam incidebat. Olim verò ante Gelasium ordinationes solemniter celebrabantur Decembri mense, quod ex Damaso & Platina in Pontificum vitis apertissimè constat.*

Atque hæc de jejuniis, quæ videntur ex vetustissimis institutis à Catholicis observata fuisse: quibus & aliis addita fuere, quæ commemorantur in c. 1. & 2. de observat. *jejun.*

Sexta conclusio: Jejunia t̄ Canonis legibus int̄lata, ita ex præcepto servanda sunt, ut mortalis peccati reus sit omnino censendus, qui absq; ea justa causa eadem servare omiserit. Hanc conclusionem ideo his verbis conceptam exponimus, ut ab ejus disputatione discernamus eum, qui ex contemptu jejunare diebus ab Ecclesia præfinitis omiserit. Hic enim dubio procul mortalis criminis & culpæ reus censetur, secundum omnes, ut Cajetan. fatetur in 2. 2. q. 147. art. 3. De contemptu verò ex quo mortalis oriatur culpa, nos scripsimus in c. Alma mater, de sent. excomm. in 6. in priori relectionis parte, §. 7. n. 6. Igitur conclusio in hunc sensu adsumenda, ut secluso contemptu, si quis non observaverit jejunium ab Ecclesia indictum, in mortali incidente culpam regulariter, nisi justa causa ex his, quæ justæ in hoc tractatu censentur, eum ab ea culpa excusaverit, secundum Archid. Præpos. & Card. S. Sixti in c. ult. 76. dist. Probatur verò ex eo, quod Canones & constitutiones, jejunia instituentes, in hoc videntur sensu institutæ, ut vel verbis æquivalentibus præceptum inducant. c. non licet. de cōsecre. dist. 3. c. non oportet. ead. dist. cap. quadrag. de consecra. dist. 5. Idem probatur ex clem. ex vi. de verb. signis, ubi summus Pontifex asseverat, monachos propter jejunia ex instituto Ordinis sibi injuncta, non esse liberos à jejuniis Ecclesiasticis, quæ Christiani observare obligantur. His accedit textus in clem. ad nostram. de heret. quæ errorem illum damnat, quo asseveratur, jejunia Ecclesiæ non esse necessariò servanda ab his qui perfecti sunt. Sic D. Th. hanc assertionem apertissimè agnoscit 2. 2. q. 147. ar. 3. & in 4. sent. dist. 15. q. 3 ad 4. q. Palud. q. 4. gl. in ver. in unum horariorum §. alias. 25 dist. quam sequi videtur Pan. in rubr. de observat. *jejun.* col. ult. Et probat Joan. à Medina. de penitent. tract. 4. c. de necessit. *jejun.* Tametsi Cardin. in c. 2. cod. tit. cam negaverit, ni fiat transgressio ex contemptu, & licet Cajet. in d. art. 3. existimet, nullibi ex Jure Pontificio probati posse præceptum jejunii in eo sensu, ut secluso contemptu obliget ad mortalem culpam, fatetur tamen hanc obligationem ex communione Ecclesiæ interpretatione receptam esse, & id sufficiere. Nos verò & ex ipsis Canonis constitutionibus conclusionem probari, constanter asseveramus, quod & D. Hieronym in epistola ad Lucinum sensisse videtur, & in e. uinam. 76. dist. in qui præcepti nomine utitur, illud uti venerandum & observandum maximè commendans. Idem ipse colligo ex canone Apost. 68. à quo illæ pœna frangenti jejunia iure institutæ inducuntur, quæ non solent, nisi peccati mortalis causa, & ob ejus culpam, delinquentibus infligi.